МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017
                                                       с.Чаинск                                                               № 79

                                                                       Чаинского района
Об утверждении Порядка размещения в сети «Интернет» информации о рассчитываемой  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чаинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03 июля 2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Чаинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения в сети «Интернет» информации о рассчитываемой  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чаинского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным учреждениям, подведомственным администрации Чаинского сельского поселения обеспечить реализацию настоящего постановления.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста по финансовым вопросам) О.В.Тензик.

	Глава Чаинского сельского поселения
	                 В.Н.Аникин

Приложение
к постановлению администрации
Чаинского Чаинского сельского поселения

от 29.12.2017 № 79
ПОРЯДОК

размещения в сети «Интернет» информации о рассчитываемой  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чаинского сельского поселения

1. Порядок размещения в сети «Интернет» информации о рассчитываемой среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чаинского сельского поселения (далее – Порядок), устанавливает порядок размещения в сети «Интернет» информации о рассчитываемой  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чаинского сельского поселения (далее – муниципальные учреждения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, предусмотренная ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и настоящим Порядком, размещается на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения Чаинского муниципального района Томской области (далее - официальный сайт).

Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений предоставляются руководителями муниципальных учреждений в Администрацию Чаинского сельского поселения ежегодно, в срок до 20 января, по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным годом.

3. Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений на официальном сайте производится по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. В случае если должности заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений не предусмотрены штатным расписанием муниципальных учреждений, размещение информации на официальном сайте производится без указания соответствующих должностей.

5. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

6. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений производится не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений находится на официальном сайте в течение календарного года и обновляется не позднее первого квартала года, следующего за отчетным годом.

7. Лица, ответственные за размещение информации, предусмотренной настоящим Порядком, несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации, за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение
к Порядку размещения в сети «Интернет» информации
 о рассчитываемой  среднемесячной заработной плате руководителей,
 их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений Чаинского сельского поселения
Информации

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

	Полное наименование учреждения
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Среднемесячная заработная плата

за _____год

	1
	2
	3
	4